



ประกาศอำเภอบัวลาย

เรื่อง ประกาศราคากลางงานก่อสร้างถนนค.ส.ล.บ้านขามป้อม หมู่ที่ ๓
สายจากถึงประปา-หนองสรวง ตำบลบัวลาย อำเภอบัวลาย

ด้วย อำเภอบัวลาย มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานก่อสร้างถนนค.ส.ล.
บ้านขามป้อม หมู่ที่ ๓ สายจากถึงประปา-หนองสรวง ตำบลบัวลาย อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา
ตามแบบที่ ปปช.กำหนดรายละเอียด ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการสร้างถนนค.ส.ล.บ้านขามป้อม หมู่ที่ ๓ สายจากถึงประปา-หนองสรวง ตำบลบัวลาย อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา
/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐ บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนนค.ส.ล.บ้านขามป้อม หมู่ที่ ๓ สายจากถึงประปา-หนองสรวง ตำบลบัวลาย อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา กว้าง ๔ ม. ยาว ๒๔๕ ม. หน้า ๐.๑๕ ม. หินคลุกไหล่ทางข้างละ ๐.๕๐ ม. พื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๙๘๐ ตร.ม. และป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ มกราคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท (ห้าแสนบาทถ้วน).
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)
 - ๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑. นายวรวิทย์ วาจามัน ปศุสัตว์อำเภอบัวลาย ประธานกรรมการ
 - ๖.๒. ส.อ.ศรัณย์ สิทธิเวช เสมียนหน่วยสวัสดิ์อำเภอบัวลาย กรรมการ
 - ๖.๓. นายจักรพงษ์ มิ่งม้วน ผอ.กองช่างเทศบาลตำบลหนองบัวลาย กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ มกราคม ๒๕๕๙

(นายสุรัชย์ ยุติธรรมนนท์)

ผู้อำนวยการส่วนบริหารงานกำนันผู้ใหญ่บ้าน รักษาการในตำแหน่ง
นายอำเภอบัวลาย

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการศึกษาถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก แผ่นที่ แบบ ปร 4.
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านจามป้อม-กิ่งประปา-หนองหลวง แบบเลขที่ รายการเลขที่
 ฝ่ายประมาณราคา ส่วนโยธา อบต.บัวลาย อ.บัวลาย จ.นครราชสีมา
 ประมาณการโดย นายจักรพงษ์ มิ่งม้วน เมื่อวันที่ 8 เดือน ม.ค. พ.ศ. 2559

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน
				ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
	กว้าง 4 ม. ยาว 245 ม. หน้า 0.15 ม. พร้อมไหล่ทาง							
1	ปรับเกลี่ยแต่งผิวทางเดิม	980.00	ตร.ม	0.00	0.00	1.36	1,332.80	1,332.80
2	ทรายถมรองพื้น (หนา 5 ซม.)	49.00	ลบ.ม.	406.54	19,920.46	99.00	4,851.00	24,771.46
3	คอนกรีต ค.2 (strength 240 ksc.)	147.00	ลบ.ม.	1,845.80	271,332.60	306.00	44,982.00	316,314.60
4	เหล็ก RB 15	180.00	กก.	15.40	2,772.00	3.40	612.00	3,384.00
5	เหล็ก DB 12	130.00	กก.	15.10	1,963.00	3.40	442.00	2,405.00
6	Wire Mesh ขนาดลวด 4 มม. # 0.20 ม.	980.00	ตร.ม	25.00	24,500.00	5.00	4,900.00	29,400.00
7	แบบข้างคี่ตามยาว	200.00	เมตร	0.00	0.00	19.95	3,990.00	3,990.00
8	ค่าตัดรอยต่อและหยอดยาง	200.00	เมตร	0.00	0.00	19.97	3,994.00	3,994.00
9	ลูกรังท้องถิ่น	36.75	ลบ.ม.	200.00	7,350.00	0.00	0.00	7,350.00
หมายเหตุ								รวมทั้งสิ้น
								392,941.86

หมายเหตุ

- อ้างอิงราคาวัสดุจากพาณิชย์จังหวัดเดือนธันวาคม 2558 นครราชสีมา
- อ้างอิงจากบัญชีค่าแรง/ค่าดำเนินการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง(ฉบับปรับปรุงใหม่)ค.ศ. 58

ลงชื่อ..... กรรมการ

(ส.อ.ศรินทร์ สิทธิเวช)

เสนียนหน่วยสถิติอำเภอบัวลาย

ลงชื่อ..... ประธาน

(นายวรวิทย์ วาจาวัน)

ปลัดอำเภออำเภอบัวลาย

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายจักรพงษ์ มิ่งม้วน)

ผอ.กองช่างทด.หนองบัวลาย

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	ฝ่ายประมาณราคา	ส่วนโยธา	ตามแบบเลขที่
งานก่อสร้าง	โครงการก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก	ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4	จำนวน 1 แผ่น
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านขามป้อม-ถึงประปา-หนองหลวง	ประมาณการเมื่อวันที่ 8	เดือน ม.ค. 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานทาง	392,941.86	1.2726	500,057.81	
2	งานอาคาร	-		-	
3	งานชลประทาน	-		-	
4	งานสะพานและท่อเหลี่ยม	-		-	
5	งานไม่ปรับราคา(ป้ายโครงการ)		-		
	เงินโอน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0...%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				500,057.81	
ปรับเป็นเงินงบประมาณเพียง				500,000	
ตัวอักษร	ห้าแสนบาทถ้วน				
ขนาดหรือเนื้องาน	ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ขนาด กว้าง 4 เมตร ยาว 245 เมตร หนา 0.15 เมตร				
	หรือคิดเป็นพื้นที่คอนกรีต 980 ตารางเมตร				

ลงชื่อ..... ประธาน

(นายวรวิทย์ วาจามัน)

ปศุสัตว์อำเภอบัวลาย

ลงชื่อ..... กรรมการ

(ส.อ.ศรินทร์ สิริเวศ)

เสมียนหน่วยสถิติอำเภอบัวลาย

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายจักรพงษ์ มิ่งมณี)

ผอ.กองช่างทต.หนองบัวลาย